sesaui dengan tujuan Nahdlatul Ulama yang sesuai dengan Khittah 1926 (LTN NU,

2016: 3).

Jam’iyyah NU didirikan pada tanggal 31 Januari 1926 M bertepatan pada 16

Rajab 1344 H di Kota Surabaya. Berdirinya NU diprakarsai oleh al-Maghfurllah KH

Hasyim Asy’ari dan KH Wahab Hasbullah (Anam, 1999: 5). NU merupakan organisasi

yang terstruktur, organisasi ini memiliki jaringan struktur mulai dari pusat sampai desa

(Haidar, 1994: 1). Berikut ini, merupakan tingkatan dalam tingkatan organisasi NU,